ПРОТОКОЛ
заседания Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

от 06.11.2024 года				     	                                       № 3

Председатель: 	Нетяга С.А. – глава Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
Секретарь: 	Травкина Е.А. – депутат Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Установленная численность – 8 депутатов.
Избрано – 11 депутатов.
Присутствовали – 8 депутатов:
          1. Нетяга С.А.
2. Устименко Н.А.
3. Травкина Е.А.
4. Кириченко В.А.
5. Ряднов А.И.
6. Пивнев А.А.
7. Харьковский И.А.
8. Ковалев А.Н.


ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Информация Нетяга С.А. – главы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

2. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 № 18 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Информация Травкина Елена Александровна – депутат Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений и дополнений в Устав Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]С информацией по данному вопросу выступил Нетяга С.А.  – глава Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Проект решения Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛИ: Проект решения Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области - утвердить (прилагается).

Голосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
 
СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 № 18 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области».
С информацией по данному вопросу выступила Травкину Елену Александровну – депутат Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 № 18 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» разработан на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 06.09.2024 № 2-1-2024, в целях приведения нормативных правовых актов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛИ: Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.08.2017 № 18 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» - утвердить (прилагается).

Голосовали: за – 8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.


Глава Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области			                                     С.А. Нетяга

Секретарь 							             Е.А. Травкина
